



DIRECCIÓN NACIONAL DE
MIGRACIONES
PARAGUAY

PARAGUAY
JEVA REHEGUA
TETÁ REMIMOÍMBY

DIRECCION OPERATIVA DE CONTRATACIONES

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS "SERVICIO DE CARTELERIA PARA LA OFICINA CENTRAL, REGIONAL Y PUESTOS DE CONTROL DE LA DNM - AD REFERENDUM" ID N° 450.605

GRUPO 1 - AEROPUERTO SILVIO PETIOSSI						Oferente: De Arquitectura & Construcción			Oferente: BM Servicios y Ramos Generales			Oferente: Visual Artes Graficas		
Item	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Características	Precio Unitario	Precio Total	Características	Precio Unitario	Precio Total	Características	Precio Unitario	Precio Total
1	82121505-003	Afiches A3	Unidad	UNIDAD	23	procedencia: Paraguay	10.283	236.509	procedencia: Nacional	11.000	253.000	procedencia: Nacional	7.712	177.376
2	82101502-001	Sobre acrílico para afiches A3	Unidad	UNIDAD	23	procedencia: Paraguay	150.000	3.450.000	procedencia: Nacional	230.000	5.290.000	procedencia: Nacional	150.000	3.450.000
3	82121505-007	Banner 80 cm x 120 cm colgante (sin pedestal)	Unidad	UNIDAD	2	procedencia: sin especificar	135.632	271.264	procedencia: Nacional	161.866	323.732	procedencia: Nacional	151.750	303.500
4	44111906-001	Corchografo 80 cm x 60 cm	Unidad	UNIDAD	2	marca: Stalo fabricante: Stalo procedencia: Brasil	278.333	556.666	marca: BM fabricante: BM procedencia: Nacional	302.666	605.332	marca: Artes Grafica Visual fabricante: Artes Grafica Visual procedencia: Nacional	283.750	567.500
5	82121504-001	Plotter adhesivo para puerta acrílica 80 cm x 20 cm	Unidad	UNIDAD	4	procedencia: Paraguay	88.333	353.332	procedencia: Nacional	101.000	404.000	procedencia: Nacional	66.250	265.000
6	82121504-001	Plotter adhesivo del espigón norte 130 cm x 33 cm	Unidad	UNIDAD	16	procedencia: Paraguay	253.333	4.053.328	procedencia: Nacional	202.666	3.242.656	procedencia: Nacional	190.000	3.040.000
7	82121504-001	Plotter adhesivo de numeracion para boxes del espigon norte 50 cm x 33 cm	Unidad	UNIDAD	16	procedencia: Paraguay	80.000	1.280.000	procedencia: Nacional	64.000	1.024.000	procedencia: Nacional	60.000	960.000
8	82121504-001	Plotter de logotipo para boxes de desembarque 240 cm x 30 cm	Unidad	UNIDAD	8	procedencia: Paraguay	290.000	2.320.000	procedencia: Nacional	252.000	2.016.000	procedencia: Nacional	150.000	1.200.000
9	82121504-001	Plotter de logotipo para boxes de embarque planta baja 240cm x 30cm.	Unidad	UNIDAD	8	procedencia: Paraguay	290.000	2.320.000	procedencia: Nacional	252.000	2.016.000	procedencia: Nacional	150.000	1.200.000
10	82101502-007	Cartel de PVC para puertas de 40cm x 20cm	Unidad	UNIDAD	3	procedencia: Paraguay	43.333	129.999	procedencia: Nacional	50.666	151.998	procedencia: Nacional	47.500	142.500
11	82121504-9998	Cinta retracil para separadores 200cm x 5cm.	Unidad	UNIDAD	12	procedencia: Paraguay	400.333	5.419.996	procedencia: Nacional	334.666	4.015.992	procedencia: Nacional	313.750	3.765.000
12	82101502-001	Cartel acrílico de 0,5cm de grosor con pernos	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	251.666	251.666	procedencia: Nacional	201.333	201.333	procedencia: Nacional	188.750	188.750
13	82101502-001	Sobre acrílico para afiches A3	Unidad	UNIDAD	16	procedencia: Paraguay	150.000	2.400.000	procedencia: Nacional	160.000	2.560.000	procedencia: Nacional	150.000	2.400.000
						TOTAL POR GRUPO: 23.042.760			TOTAL POR GRUPO: 22.104.043			TOTAL POR GRUPO: 17.659.626		

22.426.760

Abg. Romina Lugo Ruiz
Dirección Nacional de Migraciones

GRUPO 2 - PUERTO JOSE FALCON														
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Características	Precio Unitario	Precio Total	Características	Precio Unitario	Precio Total	Características	Precio Unitario	Precio Total
1	82101502-007	Atención preferencial PVC 50cm x 20 cm	Unidad	UNIDAD	3	procedencia: Paraguay	80.000	240.000	procedencia: Nacional	64.000	192.000	procedencia: Nacional	180.000	540.000
2	82121505-003	Afiches A3	Unidad	UNIDAD	13	procedencia: Paraguay	10.283	133.679	procedencia: Nacional	11.000	143.000	procedencia: Nacional	100.259	1.303.367
3	82101502-001	Sobre acrílico para afiches A3	Unidad	UNIDAD	13	procedencia: Paraguay	150.000	1.950.000	procedencia: Nacional	230.000	2.990.000	procedencia: Nacional	1.200.000	15.600.000
4	82121505-007	Banner 80cm x 120cm colgante (sin pedestal)	Unidad	UNIDAD	7	procedencia: Paraguay	135.632	949.424	procedencia: Nacional	190.000	1.330.000	procedencia: Nacional	1.062.248	7.435.736
5	44111906-001	Corchografo 80cm x 60cm.	Unidad	UNIDAD	2	marca: Stalo fabricante: Stalo procedencia: Brasil	278.333	556.666	marca: BM fabricante: BM procedencia: Nacional	302.666	605.332	marca: Artes Grafica Visual fabricante: Artes Grafica Visual procedencia: Nacional	567.500	1.135.000
6	82101502-002	Cartel de chapa reflectiva: ENTRADA 650cm x 100cm	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	5.400.000	6.017.500	procedencia: Nacional	5.614.000	5.614.000	procedencia: Nacional	4.500.000	4.500.000
7	82101502-007	Cartel reflectivo 100cm x 160cm con base de caño de hierro redondo galvanizado	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	3.061.666	3.061.666	procedencia: Nacional	2.529.333	2.529.333	procedencia: Nacional	2.371.250	2.371.250
8	82101502-007	Cartel reflectivo 100cm x 160cm con base de caño de hierro redondo galvanizado	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	3.061.666	3.061.666	procedencia: Nacional	2.529.333	2.529.333	procedencia: Nacional	2.371.250	2.371.250
9	82101502-007	Cartel PVC 50cm x 25cm	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	65.000	65.000	procedencia: Nacional	68.000	68.000	procedencia: Nacional	63.750	63.750
10	82121504-001	Plotter para vidrio con esmerilado de 75cm x 30cm	Unidad	UNIDAD	4	procedencia: Paraguay	158.333	633.332	procedencia: Nacional	126.666	506.664	procedencia: Nacional	474.999	1.899.996
11	82121504-001	Plotter para vidrio con esmerilado de 114cm x 20 cm	Unidad	UNIDAD	2	procedencia: Paraguay	186.666	373.332	procedencia: Nacional	149.333	298.666	procedencia: Nacional	279.999	559.998
12	82121504-001	Plotter para vidrio con esmerilado de 85cm x 20cm	Unidad	UNIDAD	4	procedencia: Paraguay	171.666	686.664	procedencia: Nacional	137.333	549.332	procedencia: Nacional	514.998	2.059.992
13	82121504-001	Plotter para puerta de 64cm x 105cm	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	386.666	386.666	procedencia: Nacional	309.333	309.333	procedencia: Nacional	290.000	290.000
14	82101502-002	Cartel de Chapa Reflectiva de 60cm x 113cm.	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	806.666	806.666	procedencia: Nacional	645.333	645.333	procedencia: Nacional	605.000	605.000
15	82101502-002	Traslado e instalación	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	2.200.000	2.200.000	procedencia: Nacional	1.826.666	1.826.666	procedencia: Nacional	1.712.500	1.712.500
						TOTAL POR GRUPO: 21.122.261			TOTAL POR GRUPO:20.136.992			TOTAL POR GRUPO:42.447.839		

20.509.761

GRUPO 3 - PUENTE INTERNACIONAL DE LA AMISTAD														
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Características	Precio Unitario	Precio Total	Características	Precio Unitario	Precio Total	Características	Precio Unitario	Precio Total
1	82101502-007	Atención preferencial PVC 50cm x 20 cm	Unidad	UNIDAD	2	procedencia: Paraguay	80.000	160.000	procedencia: Nacional	64.000	128.000	procedencia: Nacional	60.000	120.000
2	82121505-003	Afiche A3	Unidad	UNIDAD	8	procedencia: Paraguay	10.283	82.264	procedencia: Nacional	11.000	88.000	procedencia: Nacional	7.712	61.696
3	82101502-001	Sobre acrílico para afiches A3	Unidad	UNIDAD	8	procedencia: Paraguay	150.000	1.200.000	procedencia: Nacional	230.000	1.840.000	procedencia: Nacional	150.000	1.200.000
4	82121505-007	Banner 80cm x 120cm colgante (sin pedestal)	Unidad	UNIDAD	4	procedencia: Paraguay	135.632	542.528	procedencia: Nacional	190.000	760.000	procedencia: Nacional	151.750	607.000
5	44111906-001	Corchografo 80cm x 60cm	Unidad	UNIDAD	2	marca: Stalo fabricante: Stalo procedencia: Brasil	278.333	556.666	marca: BM fabricante: BM procedencia: Nacional	302.666	605.332	marca: Artes Grafica Visual fabricante: Artes Grafica Visual procedencia: Nacional	283.750	567.500
6	82101502-007	Cartel PVC reflectivo 240cm x 50cm	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	1.400.000	1.845.000 1.900.000	procedencia: Nacional	1.476.000	1.476.000	procedencia: Nacional	1.383.750	1.383.750
7	82101502-002	Cartel de estacionamiento de chapa 80cm x 50cm	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	256.666	256.666	procedencia: Nacional	205.333	205.333	procedencia: Nacional	192.500	192.500
8	82101502-007	Cartel adhesivo entrada y salida de 150cm x 150cm	Unidad	UNIDAD	2	procedencia: Paraguay	418.333	836.666	procedencia: Nacional	334.666	669.332	procedencia: Nacional	313.750	627.500
9	82101502-007	Cartel de lona para tótem de 78cm x 200cm	Unidad	UNIDAD	2	procedencia: Paraguay	286.666	573.332	procedencia: Nacional	229.333	458.666	procedencia: Nacional	215.000	430.000
10	82121504-001	Plotter para vidrio con esmerilado de 75cm x 30cm	Unidad	UNIDAD	2	procedencia: Paraguay	217.666	435.332	procedencia: Nacional	174.133	348.266	procedencia: Nacional	163.250	326.500
11	82101502-002	Traslado e instalación	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	4.000.000	4.000.000	procedencia: Nacional	4.800.000	4.800.000	procedencia: Nacional	2.200.000	2.200.000
						TOTAL POR GRUPO: 10.488.454			TOTAL POR GRUPO: 11.378.929			TOTAL POR GRUPO: 7.716.446		

10.488.454

GRUPO 4 - PUENTE SAN ROQUE GONZALEZ DE SANTA CRUZ														
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Características	Precio Unitario	Precio Total	Características	Precio Unitario	Precio Total	Características	Precio Unitario	Precio Total
1	82101502-007	Atencion preferencial PVC 50cm x 20 cm	Unidad	UNIDAD	3	procedencia: Paraguay	80.000	240.000	procedencia: Nacional	64.000	192.000	procedencia: Nacional	60.000	180.000
2	82121505-003	Afiche A3	Unidad	UNIDAD	13	procedencia: Paraguay	10.283	133.679	procedencia: Nacional	11.000	143.000	procedencia: Nacional	7.712	100.256
3	82101502-001	Sobre acrílico para afiches A3	Unidad	UNIDAD	13	procedencia: Paraguay	200.000	2.600.000	procedencia: Nacional	230.000	2.990.000	procedencia: Nacional	150.000	1.950.000
4	82121505-007	Banner 80cm x 120cm colgante (sin pedestal)	Unidad	UNIDAD	3	procedencia: Paraguay	135.632	406.869	procedencia: Nacional	190.000	570.000	procedencia: Nacional	151.750	455.250

Abg. Romina Lugo Ruiz
Dirección Nacional de Migraciones

5	44111906-001	Corchografo 80cm x 60cm.	Unidad	UNIDAD	3	marca: Stalo fsbricante: Stalo procedencia: Brasil	278.333	834.999	marca: BM fabricante: BM procedencia: Nacional	302.666	907.998	marca: Artes Grafica Visual fabricante: Artes Grafica Visual procedencia: Nacional	283.750	851.250
6	82101502-007	Cartel rutero reflectivo de entrada, doble carilla de 100cmx 160cm con base de caño de hierro redondo galvanizado 100cmx 160cm	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	3.061.666	3.061.666	procedencia: Nacional	3.600.000	3.600.000	procedencia: Nacional	2.800.000	2.800.000
7	82101502-007	Cartel rutero reflectivo de salida, doble carilla de 100cmx 160cm con base de caño de hierro redondo galvanizado 100cmx 160cm	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	3.061.666	3.061.666	procedencia: Nacional	3.600.000	3.600.000	procedencia: Nacional	2.800.000	2.800.000
8	82101502-002	Cartel de chapa galvanizada reflectiva 245cm x 67cm (2 de cada uno)	Unidad	UNIDAD	4	procedencia: Paraguay	2.961.666	11.846.664	procedencia: Nacional	2.369.333	9.477.332	procedencia: Nacional	2.221.250	8.885.000
9	82101502-002	Cartel de chapa galvanizada reflectiva 150cm x 67cm (2 de cada uno)	Unidad	UNIDAD	4	procedencia: Paraguay	2.116.666	8.466.664	procedencia: Nacional	1.853.333	7.413.332	procedencia: Nacional	1.737.500	6.950.000
10	82101502-002	Cartel de chapa galvanizada reflectiva de 350cm x 150cm con base de caño de hierro redondo galvanizado	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	6.250.000	6.250.000	procedencia: Nacional	6.440.000	6.440.000	procedencia: Nacional	6.037.500	6.037.500
11	82101502-002	Cartel de chapa reflectiva 520cm x 120cm	Unidad	UNIDAD	2	procedencia: Paraguay	6.395.000	12.790.000	procedencia: Nacional	5.676.000	11.352.000	procedencia: Nacional	4.500.000	9.000.000
12	82101502-002	Cartel de salida sobre chapa reflectiva 60cm x 120cm	Unidad	UNIDAD	2	procedencia: Paraguay	1.195.000	2.390.000	procedencia: Nacional	956.000	1.912.000	procedencia: Nacional	896.250	1.792.500
13	82101502-002	Cartel de salida sobre chapa reflectiva 670cm x 100cm	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	6.450.000	6.450.000	procedencia: Nacional	5.720.000	5.720.000	procedencia: Nacional	5.362.500	5.362.500
14	55121706-003	Bandera paraguaya con mastil	Unidad	UNIDAD	1	marca: DE fabricante: DE procedencia: Paraguay	485.000	485.000	procedencia: Nacional	388.000	388.000	procedencia: Nacional	363.750	363.750
15	82101502-002	Traslado e instalacion	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	4.000.000	4.000.000	procedencia: Nacional	5.733.333	5.733.333	procedencia: Nacional	3.500.000	3.500.000
						TOTAL POR GRUPO: 63.417.234			TOTAL POR GRUPO: 60.438.995			TOTAL POR GRUPO: 51.028.006		

63.013.507

Abg. Romina Lago Ruiz
Dirección Nacional de Migraciones

GRUPO 5 - OFICINA REGIONAL Y PUESTO DE CONTROL DE CONCEPCION														
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Características	Precio Unitario	Precio Total	Características	Precio Unitario	Precio Total	Características	Precio Unitario	Precio Total
1	82121504-001	Plotter con efecto esmerilado 50cm x 58cm	Unidad	UNIDAD	2	procedencia: Paraguay	196.666	393.332	procedencia: Nacional	157.333	314.666	procedencia: Nacional	147.500	295.000
2	82101502-001	Cartel acrílico por pared 200cm x 80 cm	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	1.761.666	1.761.666	procedencia: Nacional	1.409.333	1.409.333	procedencia: Nacional	1.321.250	1.321.250
3	82101502-007	Cartel rutero reflectivo, doble carilla 100cm x 160cm con base de caño de hierro redondo galvanizado	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	3.195.000	3.195.000	procedencia: Nacional	3.276.000	3.276.000	procedencia: Nacional	3.071.250	3.071.250
4	82101502-007	Cartel PVC colgante, doble carilla 20cm x 9cm	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	47.333	47.333	procedencia: Nacional	48.000	48.000	procedencia: Nacional	45.000	45.000
5	82121505-003	Afiche A3	Unidad	UNIDAD	2	procedencia: Paraguay	10.283	20.566	procedencia: Nacional	8.226	16.452	procedencia: Nacional	7.712	15.424
6	82101502-001	Sobre acrílico A3	Unidad	UNIDAD	2	procedencia: Paraguay	150.000	300.000	procedencia: Nacional	230.000	460.000	procedencia: Nacional	150.000	300.000
7	82121505-007	Banner 80cm x 120cm colgante	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	135.632	135.632	procedencia: Nacional	161.866	161.866	procedencia: Nacional	151.750	151.750
8	82121505-007	Banner 80cm x 120cm con pedestal	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	202.333	202.333	procedencia: Nacional	190.000	190.000	procedencia: Nacional	151.750	151.750
9	44111906-001	Corchografo 80cm x 60cm	Unidad	UNIDAD	1	marca: Stalo fabricante: Stalo procedencia: Brasil	278.333	278.333	marca: BM fabricante: BM procedencia: Nacional	302.666	302.666	marca: Artes Grafica Visual fabricante: Artes Grafica Visual procedencia: Nacional	283.750	283.750
10	82101502-002	Traslado e instalación	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	5.000.000	5.000.000	procedencia: Nacional	5.733.333	5.733.333	procedencia: Nacional	4.800.000	4.800.000
						TOTAL POR GRUPO: 12.034.195			TOTAL POR GRUPO: 11.912.316			TOTAL POR GRUPO: 10.435.174		

GRUPO 6 - OFICINA CENTRAL ASUNCION														
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Características	Precio Unitario	Precio Total	Características	Precio Unitario	Precio Total	Características	Precio Unitario	Precio Total
1	82101502-007	Adhesivo 80 cm x 100cm	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	356.666	356.666	procedencia: Nacional	285.333	285.333	procedencia: Nacional	267.500	267.500
2	82101502-007	Cartel de lona tensada 175cm x 87cm	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	208.333	208.333	procedencia: Nacional	326.666	326.666	procedencia: Nacional	306.250	306.250
3	82101502-007	Cartel luminico exterior doble faz 131cm x 111cm	Unidad	UNIDAD	1	procedencia: Paraguay	1.326.666	1.326.666	procedencia: Nacional	1.061.133	1.061.333	procedencia: Nacional	995.000	995.000
4	82101502-002	Baner Roll Up, 85cm x 200cm	Unidad	UNIDAD	3	procedencia: Paraguay	350.000	8.050.000	procedencia: Nacional	364.000	1.092.000	procedencia: Nacional	290.000	6.670.000

Abg. *Romina* Lugo Ruiz
Dirección Nacional de Migraciones

5	82121505-007	Banner de 85cm x 160cm con impresión en lona mate tensada por estructura de caño cuadrado y perfilera de aluminio mate	Unidad	UNIDAD	10	procedencia: Paraguay		200.000	6.000.000	procedencia: Nacional		420.000	4.200.000	procedencia: Nacional		250.000	7.500.000
							4.991.665		TOTAL POR GRUPO: 15.941.665			TOTAL POR GRUPO: 6.965.332		Observación: Cantidad consignada en la planilla para el ítem 4: 23 y ítem 5: 30	TOTAL POR GRUPO: 15.738.750		
						TOTAL GENERAL CALCULADO: 146.046.569				TOTAL GENERAL CALCULADO: 132.936.607				TOTAL GENERAL CALCULADO: 145.025.841			

132.268.042

Abg. ~~Romina~~ Lugo Ruiz
Dirección Nacional de Migraciones